
SMLOUVA O PRÁVNÍCH SLUŽBÁCH
A PRÁVNÍM ZASTOUPENÍ

č .  smlouvy kl ien ta  :  OPR/Kvi/393/2021
č .  smlouvy advokáta :  310 2022 01

u zav ře n á po dle  z á ko n a  č .  8 5 /1 9 9 6  S b . ,  o  adv o kac i i ,  v e  z něn í  po zdě j š íc h  pře dp i sů ,  §  2 4 3 0  a  n ás l .  z á ko n a
č .  8 9 /2 0 1 2  Sb . ,  o bč a ns ký  z á ko ní k ,  v e  z nění  po z dě j š íc h  p ře dp isů ,  a  d le  v y hl áš ky  M i ni s te r s tv a

s pr av e d lno s t i  Če s ké  r e pu bl i ky  č .  1 7 7 /1 9 9 6  S b . ,  o  o d měn ác h  a dv o kátů  a  n á hr ad ác h z a  po s ky to v á n í
pr áv níc h  s l u žeb ,  v e  zněn í  po zdě j š íc h  pře d p isů

1. Smluvní strany :

1.1. KLIENT : název: Palivový kombinát Ústí, státní podnik
sídlo: Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec
IČ: 000 07 536
DIČ: CZ00007536
bankovní spojení : xxx
jednající : Ing. Walter Fiedler, ředitel státního

podniku

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí
nad Labem, v oddíle A.XVIII, vložka 433

1.2. ADVOKÁT (AK) : jméno a příjmení: Mgr. Jakub KUČERA
sídlo advokátní kanceláře: Masarykova 827/64, Ústí nad

Labem, PSČ 400 01
IČ: 66 25 15 59
DIČ: CZ7508032917
bankovní spojení : xxx
zapsán v seznamu advokátů České advokátní komory ke dni
1. 1. 2002, číslo osvědčení č. 09323

2. Účel a předmět smlouvy:

2.1. Účelem této smlouvy je zajištění poskytování právních služeb klientovi, jímž je Palivový kombinát
Ústí, státní podnik a to ve všech právních věcech, ve kterých si takové zastoupení klient výslovně
vyžádá, jakož i veškeré další potřebné způsoby právních služeb poskytované klientovi po stanovené
období za podmínek níže vymezených.

2.2.Předmětem této smlouvy je poskytování právních služeb advokátem, a to ve všech právních věcech,
na základě požadavku klienta.

2.3.Poskytování právních služeb bude realizováno na základě jednotlivých požadavků. Jejich způsob a
forma je upravena v čl. 4 této smlouvy.



- 2 -

3. Specifikace právních služeb:

3.1.Advokát se zavazuje poskytovat veškeré klientem požadované právní služby v rozsahu udělování
právních konzultací, sepisování listin právní povahy, právních rozborů a právních stanovisek,
například se bude jednat o sepisování návrhů smluv a dodatků k nim, dohod o narovnání, odstoupení
od uzavřených smluv, sepisování trestních oznámení, sepisování zakládacích a jiných listin státního
podniku, příslušné úkony vůči obchodnímu rejstříku, živnostenskému úřadu, katastrálnímu úřadu a
dalším orgánům veřejné správy apod., dále účast či zastoupení při obchodních a jiných jednáních, a
poskytování služeb advokátní úchovy.

3.2. Předmětem právních služeb podle této smlouvy nejsou právní služby v agendě sporné, včetně
zastupování soudy včetně správního soudnictví a před Ústavním soudem ČR.

4. Požadavky na poskytování právních služeb:

4.1.  Klient je oprávněn požadovat od advokáta poskytnutí právních služeb bez omezení a to formou
uvedenou v čl. 4.2. této smlouvy.

4.2. Požadavek klienta na poskytnutí právní služby je realizován třemi způsoby:

 4.2.1. Formálním předáním právní věci:

 Předání požadavků na poskytnutí právní služby je oprávněna učinit pověřená osoba klienta uvedená
na seznamu pověřených osob, který je nedílnou součástí této smlouvy jakožto příloha č. 4., a to e-
mailem, faxem, poštou nebo osobně s tím, že smluvní strany se zavazují obratem po doručení
jakéhokoliv projevu vůle druhé strany tuto skutečnost potvrdit, a to e-mailem.

 Formální předání bude obsahovat kromě přesného popisu věci a dispozice klienta i přílohy potřebné
pro poskytnutí právní služby a návrh termínu, ve kterém má být právní služba poskytnuta.
V případě, že nebude dohodnuto jinak, je advokát povinen poskytnout právní službu ve lhůtě pěti
pracovních dní ode dne formálního předání.

 V případě, že advokát zjistí potřebu doplnit formální předání o informace či dokumenty, vyžádá si
tyto obratem po zjištění u klienta. O dobu, po kterou klient zajišťuje potřebné informace či
dokumenty se prodlužuje termín plnění, nestanoví-li dohoda mezi klientem a advokátem jinak.

 4.2.2. Ústními poradami:

 Advokát se zavazuje poskytnout klientovi ústní porady v sídle klienta a to na vyžádání klienta
v termínech vzájemně mezi smluvními stranami dohodnutými, minimálně však v rozsahu 4 hodin
týdně. Klient se zavazuje sdělit termín požadované ústní porady minimálně s předstihem pěti
pracovních dnů, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

 4.2.3. Osobní účastí na jednání:

 Advokát se zavazuje zajistit osobní účast na jednání v klientských věcech. Klient se zavazuje sdělit
termín požadované osobní účasti advokáta na jednání minimálně s předstihem pěti pracovních dnů,
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Advokát je oprávněn na místo sebe vyslat na jednání
jiného advokáta nebo advokátního koncipienta výlučně s předchozím souhlasem klienta.



- 3 -

5. Povinnosti smluvních stran:

5.1. Advokát je při poskytování právních služeb vázán Ústavou České republiky, ústavním pořádkem,
ústavními zákony a zákony a dalšími obecně závaznými právními předpisy, jakož i předpisy
stavovskými a v jejich mezích dispozicí klienta. Advokát je taktéž povinen respektovat interní
předpisy klienta a rozhodnutí zřizovatele klienta.

5.2.Advokát je povinen zajistit klientovi komplexní a včasné právní služby a chránit všechna práva a
oprávněné zájmy klienta. Při výkonu právních služeb je povinen jednat čestně a svědomitě, důsledně
využívat všechny zákonné prostředky a uplatňovat vše, co podle svého přesvědčení a dispozice
klienta pokládá za prospěšné. Advokát je povinen při poskytování právních služeb dle této smlouvy
průběžně projednávat a konzultovat strategii a navržené postupy vyřizování právní věci, a to
v termínech dohodnutých s klientem. Advokát je dále povinen včas, pravdivě a řádně informovat
klienta o vývoji a postupu zadané věci, a to v termínech dohodnutých s klientem. Advokát je také
povinen oznámit klientovi všechny okolnosti, které zjistil při poskytování právních služeb, které
mohou mít vliv na změnu pokynů klienta. Zjistí-li advokát, že dispozice klienta je nevhodná či
neúčelná, je povinen na tyto skutečnosti klienta upozornit. Stejně tak je povinen advokát klienta
upozornit na to, že jeho dispozice či nové pokyny odporují obecně závazným právním předpisům,
a bezodkladně poté, co danou skutečnost zjistí.

5.3.Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti
s poskytováním právních služeb. Této povinnosti jej může zprostit pouze klient písemným
prohlášením; i v tomto případě je však advokát povinen zachovat mlčenlivost, pokud je to v zájmu
klienta. Táž mlčenlivost platí pro všechny pracovníky advokáta.

5.4.Advokát je dle zákona povinen odmítnout poskytnutí právních služeb, a to písemně, jestliže již ve
věci poskytl právní službu jinému, jehož zájmy jsou v rozporu se zájmy klienta. V této souvislosti
se ujednává, že advokát vždy neprodleně a předem projedná s klientem každý, a to i domnělý či
uvažovaný, případ kolize zájmů.

5.5.Klient, jakož i osoby činné pro klienta, jsou před třetími osobami povinni zachovávat mlčenlivost o
všech skutečnostech projednávaných v souvislosti s poskytováním právní služby. Klient je povinen
komunikovat s ostatními profesními právními zástupci protistran (advokáty) v konkrétní právní věci
pouze prostřednictvím advokáta. Bude-li, zejména z důvodu rychlosti, nutno komunikovat přímo,
pak o této skutečnosti, včetně závěrů z takového jednání s protistranou, advokáta neprodleně
informuje.

5.6.Klient je oprávněn v určitých případech, např. při potřebě provést právní rozbor či stanovisko
k právnímu problému, vyžádat si toto ve stejné věci od různých poskytovatelů právních služeb,
nejen od advokáta.

5.7.Klient je povinen jasně formulovat svůj zájem, a to jak v konkrétní právní věci, tak ve složitějších
komplexech věcí a záležitostí vzájemně spojených. Klient je pak povinen tento svůj zájem, se všemi
jeho skutkovými zejména ekonomickými souvislostmi, pravdivě a včas advokátovi sdělit, aby bylo
možné řádně zájmy klienta právními prostředky prosazovat.

5.8.Klient je povinen poskytnout advokátovi veškerou součinnost, které je k řádným právním službám
dle této smlouvy třeba, a to zejména předat věc vždy včas a komplexně, případně sdělit kontakt na
řádně informované zaměstnance, a to vše dle pokynů advokáta. Klient je povinen počínat si tak, aby
nevhodnými opatřeními svých zaměstnanců nebo jiných osob, neohrozil nebo nenarušil výkon
právních služeb dle této smlouvy.

5.9.Advokát odpovídá klientovi za škodu, kterou by mu způsobil v souvislosti s poskytováním právních
služeb, a to do výše limitu pojistného plnění Advokáta. Advokát je pojištěn na celkovou pojistnou
částku 7.000.000,-- Kč na základě rámcové pojistné smlouvy č. 2904309313 pro tzv. hromadné
pojištění advokátů. Kopie dokladu o pojištění je nedílnou součástí této smlouvy jakožto její příloha
č. 3.



- 4 -

6. Doba plnění:

6.1. Doba plnění dle této smlouvy se sjednává na dobu neurčitou, nejdéle však na dobu do 31. 12. 2022.

6.2.Závazky z této smlouvy mohou zaniknout výpovědí, podanou kteroukoli ze smluvních stran, a to i
bez udání důvodu. Pro platnost výpovědi je třeba, aby tato byla písemná a byla doručena druhé
smluvní straně; výpověď nabývá účinnosti uplynutím výpovědní doby. Výpovědní doba činí tři
měsíce a její běh počíná prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně,
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

6.3.Dojde-li k zániku této smlouvy výpovědí, je advokát povinen předat řádně a včas právní věci
vyřizované na základě této smlouvy a dále je povinen klienta upozornit na takové skutečnosti, pro
něž by klientu vznikla škoda a navrhnout opatření k odvrácení takové škody. Vždy je však advokát
povinen po dobu patnácti dnů ode dne, kdy došlo k zániku této smlouvy, učinit všechny neodkladné
úkony, pokud klient neučinil jiná opatření.

6.4.Dojde-li k zániku této smlouvy výpovědí, je klient povinen vyrovnat všechny své peněžité závazky
vůči advokátovi nejpozději do 15-ti dnů ode dne zániku této smlouvy. Splatnost již vystavených a
doručených faktur tímto není dotčena.

7. Odměna a její splatnost:

7.1. Advokátovi náleží odměna sjednaná v souladu s vyhláškou Ministerstva spravedlnosti České
republiky č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách za poskytování právních služeb
(advokátní tarif), ve znění pozdějších předpisů, a to jako smluvní odměna dle § 3 a násl. advokátního
tarifu, ledaže se smluvní strany dohodnou jinak.

7.2.Výši odměny sjednávají smluvní strany v pevné částce za provedení celé zakázky, tj. za poskytnutí
předmětu plnění podle této smlouvy a činí:

60.000,-- Kč (slovy: šedesát tisíc korun českých) bez DPH měsíčně (tj. za každý i započatý
kalendářní měsíc).

K této sazbě bude připočtena DPH v platné výši.

7.3. Smluvní strany zvolily tzv. paušální formu odměny, tj. bez závislosti na tom, v jakém rozsahu byly
právní služby klientem požadovány.

7.4.Odměna zahrnuje veškeré náklady na poskytování právních služeb advokátem klientovi, včetně
všech nákladů s činností advokáta spojených. Součástí odměny však nejsou, a budou tedy
advokátem klientovi účtovány, náhrady hotových výdajů (zejména vnitrostátní cestovné, poštovné
a náhrada za promeškaný čas podle § 14 vyhlášky č. 177/1996 Sb. atd.), náklady typu správních či
soudních poplatků nebo zvláštní služby ostatních subjektů, které jsou v rámci poskytování právní
služby vyžádány (zejména znalečné, překladatelské služby, apod.). V případě, že jsou po advokátovi
požadovány právní služby, které realizuje v jiné zemi, je advokát oprávněn vyúčtovat klientovi i
náhradu hotových výdajů vynaložených advokátem v zahraničí.

7.5.Smluvní strany prohlašují, že částky odměn budou upraveny:

7.5.1. dle dohody smluvních stran,
7.5.2. o míru inflace za předchozí kalendářní rok (kumulativně) nebo
7.5.3. v případě změn právních předpisů upravujících sazbu DPH nebo odměny advokátů (tzn.

advokátní tarif).

7.6.Výše uvedená odměna bude placena klientem na základě daňového dokladu (faktury splňující
náležitosti daňového dokladu), vystaveného advokátem, se splatností 21 dnů od data odeslání
daňového dokladu klientovi. Klient se zavazuje řádně vyfakturovanou odměnu advokátovi zaplatit.



- 5 -

7.7.Klient se zavazuje zaplatit advokátovi k odměně připočtenou sazbu daně z přidané hodnoty
v zákonné výši.

8. Zplnomocnění, poučení klienta a GDPR:

8.1. Klient uděluje advokátovi zvláštní plnou moc k plnění činností souvisejících se zastupováním a se
způsoby poskytování právních služeb, jak je v této smlouvě ujednáno.

8.2.Advokát bude zejména zmocněn, aby klienta v určených a konkrétních právních věcech zastupoval,
aby za něj vykonával v právních věcech veškeré úkony, přijímal doručované písemnosti, podával
návrhy a žádosti, uzavíral smíry a narovnání, uznával uplatněné nároky, vzdával se nároků, podával
námitky a vzdával se jich, vymáhal nároky, plnění nároků přijímal, jejich plnění potvrzoval,
sjednával rozhodčí smlouvy.

8.3.Advokát bude oprávněn ustanovit si zástupce dle zákona s tím, že úkony právních služeb takto
zajišťované budou prováděny dle pokynů příslušného advokáta a na základě řádné plné moci.

8.4.Klient bude dle potřeb právního zastupování vydávat advokátovi potřebné listiny o plné moci, a to
dle předchozích odstavců tohoto článku této smlouvy.

8.5.Klient byl poučen o důsledcích vyplývajících z § 347a odst. 1 trestního zákoníku, které zní takto:
„(1) Kdo pro účely zahájení řízení před soudem, před mezinárodním soudním orgánem nebo
trestního řízení anebo v takovém řízení předloží věcný nebo listinný důkazní prostředek, který má
podstatný význam pro rozhodnutí, o kterém ví, že je padělaný nebo pozměněný, v úmyslu, aby byl
použit jako pravý, anebo padělá nebo pozmění takový důkazní prostředek v úmyslu, aby byl použit
jako pravý, bude potrestán odnětím svobody až na dvě léta.“.

8.6.V této souvislosti byl klient také poučen i o tom, že ve smyslu čl. 6 odst. 3 usnesení představenstva
České advokátní komory č. 1/1997 Věstníku, kterým se stanoví pravidla profesionální etiky a
pravidla soutěže advokátů České republiky (etický kodex), ve znění pozdějších předpisů, není
advokát oprávněn bez souhlasu klienta ověřovat pravdivost nebo úplnost skutkových informací
poskytnutých klientem.

8.7.Podpisem na této smlouvě klient mimo jiné stvrzuje i to, že byl poučen o nutnosti sdělit advokátovi
jemu známé informace o možnosti, že by vůči předloženým důkazům mohlo být namítnuto, že jsou
padělané anebo pozměněné, a pro takový případ s advokátem projednat vhodný postup. Bez tohoto
upozornění advokát neodpovídá za věcnou správnost a autentičnost důkazů, které soudu podle
pokynu klienta předloží.

8.8. Klient se zavazuje zpracovávat osobní údaje fyzických osob, které budou sděleny v souvislosti s
předmětem plnění dle této smlouvy, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen GDPR) a českými právními předpisy.

8.9. Informace o zpracování a ochraně osobních údajů prováděné PKÚ ve smyslu čl. 13 a 14 GDPR jsou
uveřejněny na webových stránkách podniku (www.pku.cz). Advokát se jakožto správce osobních
údajů, které mu budou na základě této smlouvy klientem poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní
údaje zpracovávat v souladu s právními předpisy, především se zákonem č. 85/1996 Sb. (zákon o
advokacii) a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále také jako „Nařízení“). Informace související se
zpracováním osobních údajů klienta jsou obsahem Přílohy č. 5, která je nedílnou součástí této
smlouvy.

8.10. Pro případ, že Advokát při plnění této smlouvy bude vykonávat činnost zpracovatele osobních
údajů, ke kterým vykonává klient funkci správce, smluvní strany ujednaly následující podmínky
pro zpracování těchto osobních údajů:

8.10.1. Zpracovávají se následující osobní údaje:



- 6 -

 jméno, příjmení, titul, rodné číslo, datum narození, bydliště, místo a sídlo podnikání,
identifikační číslo, bankovní spojení, telefonní a emailové kontakty, ID DS

8.10.2. Osobní údaje se týkají těchto kategorií dotčených subjektů:

 zaměstnanci klienta
 smluvní partneři, zákaznici klienta

8.10.3. Osobní údaje budou zpracovávány výlučně pro účely plnění této smlouvy.

8.10.4. Další podmínky zpracování osobních údajů:

8.10.4.1. Advokát jako zpracovatel prohlašuje, že po dobu zpracování osobních údajů podle této
smlouvy bude dodržovat přiměřená technická a organizační opatření tak, aby zpracování
splňovalo požadavky Nařízení, podmínky smlouvy a aby se zajistila ochrana práv dotčených
subjektů údajů. Advokát jako zpracovatel se zavazuje, že zabezpečí, aby tyto požadavky,
podmínky a ochranu dodržovaly všechny osoby oprávněné zpracovat osobní údaje, které u
něho působí.

8.10.4.2. Advokát jako zpracovatel je povinen zpracovávat osobní údaje jen na základě doložených
pokynů klienta - správce, pokud příslušné právní předpisy nestanoví jinak (v takovém
případě se zpracovatel zavazuje informovat klienta - správce o tomto právním požadavku
před zpracováním, ledaže to příslušné právní předpisy z důležitých důvodů veřejného zájmu
zakazují).

8.10.4.3. Advokát jako zpracovatel se zavazuje, že přijme veškerá požadovaná technická a organizační
opatření podle čl. 32 Nařízení, aby byla dostatečně zajištěna úroveň zabezpečení
odpovídající riziku daného zpracování.

8.10.4.4. Advokát jako zpracovatel se zavazuje, že po zohlednění povahy zpracování bude v co
největší míře klientovi - správci nápomocen prostřednictvím vhodných technických a
organizačních opatření při plnění jeho povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektů
údajů stanovených v kapitole III. Nařízení.

8.10.4.5. Advokát jako zpracovatel se zavazuje, že bude klientovi - správci nápomocen při plnění
povinností podle čl. 32 až 36 Nařízení s přihlédnutím k povaze zpracování a informacím
dostupným Zpracovateli.

8.10.4.6. Advokát jako zpracovatel se zavazuje, že poskytne klientovi - správci kdykoliv na jeho
žádost veškeré informace potřebné pro doložení plnění povinností stanovených v čl. 28
Nařízení, umožní mu provést audity a inspekce (a to i prostřednictvím třetích stran) a
poskytne mu potřebnou součinnost za účelem provedení auditu a/nebo inspekce. Smluvní
strany se dohodly, že klient - správce je oprávněný minimálně jednou za rok prověřit u
Advokáta jako zpracovatele dodržování podmínek zpracování a ochrany osobních údajů
podle této smlouvy.

8.10.4.7. Advokát jako zpracovatel se zavazuje bezodkladně informovat klienta - správce, pokud dle
jeho názoru dochází k porušení Nařízení nebo jiných právních předpisů, a to v důsledku
jakýchkoliv pokynů a/nebo skutečností neoprávněného nebo protiprávního zpracování
osobních údajů, jejich náhodné ztráty, zničení nebo poškození nebo jakékoliv jiné
nepřípustné formy zpracování osobních údajů poskytnutých Advokátovi jako zpracovateli
podle této smlouvy, a o tom, jaká nápravná opatření byla přijata na ochranu uvedených údajů.
Advokát jako zpracovatel je dále povinen informovat klienta - správce, pokud mu hrozí
škoda a upozornit ho na potřebu přijmout opatření, která jsou nezbytná na odvrácení škody
hrozící klientovi - správci.

8.10.4.8. Klient - správce je povinen zajistit, aby se zpracovávaly jen ty osobní údaje, které svým
rozsahem a obsahem odpovídají účelu jejich zpracování a jsou nezbytné pro jeho dosažení.



- 7 -

8.10.4.9. Advokát jako zpracovatel je povinen vést záznamy o všech kategoriích činností zpracování,
které provádí jménem Správce na základě Smlouvy v souladu s čl. 30 odst. 2 Nařízení (pokud
je to relevantní).

8.10.4.10. Advokát jako zpracovatel odpovídá za škodu způsobenou zpracováním za podmínek
stanovených Nařízením.

8.10.4.11. Advokát jako zpracovatel je povinen uchovávat osobní údaje získané a zpracované podle
této smlouvy odděleně a zabezpečit, aby byly zpracovány způsobem, který odpovídá účelu,
pro který byly shromážděny.

8.10.4.12. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, advokát jako zpracovatel není oprávněn osobní
údaje získané a zpracované podle této smlouvy poskytnout třetím osobám nebo je zveřejnit.

8.10.5.  Advokát jako zpracovatel je oprávněn zapojit do zpracování osobních údajů podle této smlouvy
dalšího zpracovatele (dále jen "Subdodavatel").

8.10.6. Advokát jako zpracovatel se zavazuje, že bude dodržovat podmínky zapojení Subdodavatele
obdobně jako je uvedeno v této smlouvě a podmínky stanovené v čl. 28. odst. 2 a 4 Nařízení.
Pokud advokát jako zpracovatel zapojí do zpracování osobních údajů podle této smlouvy
Subdodavatele, zavazuje se uložit mu prostřednictvím smlouvy stejné podmínky zpracování a
povinnosti na ochranu údajů, jako se stanovují ve Smlouvě, a to především poskytnutí
dostatečných záruk k přijetí a dodržování přiměřených technických a organizačních opatření a
dodržování povinností podle této smlouvy Subdodavatelem a veškerými osobami oprávněnými
zpracovávat osobní údaje, které u Subdodavatele působí.

8.10.7. Advokát jako zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje jménem klienta – správce po
dobu účinnosti této smlouvy. Po skončení zpracování osobních údajů podle této smlouvy je
advokát jako zpracovatel povinen veškeré osobní údaje vymazat nebo vrátit klientovi - správci
a vymazat existující kopie (dle toho, jaký pokyn dostane od klienta - správce), s výjimkou
případu, kdy příslušné právní předpisy požadují uložení daných osobních údajů (např. povinnost
archivovat příruční advokátní spis).

9. Ostatní a závěrečná ujednání, compliance doložka:

9.1. Právní režim této smlouvy se řídí zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších
předpisů, vyhláškou č. 177/1996 Sb., ve znění pozdějších předpisů, právní poměry výslovně
neupravené těmito předpisy pak podléhají režimu smlouvy o příkazu dle § 2430 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, pokud účastníci výslovně
nesjednali svá vzájemná práva a povinnosti odchylně.

9.2.Advokát bere na vědomí, že klient je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který je povinen
uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

9.3.Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, pořadově číslovanými.

9.4.Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy jednaly
a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této
Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.

9.5.Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu
Palivového kombinátu Ústí, s. p., zejména s Etickým kodexem PKÚ, s. p. a Interním protikorupčním
programem PKÚ, s. p. (https://www.pku.cz).

9.6.Smluvní strany se při plnění této smlouvy zavazují po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a
hodnoty obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje. Smluvní strany se
dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného naplnění

https://www.pku.cz/


- 8 -

skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to bez
ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti, obdobné platí ve vztahu k jednání,
které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

9.7.Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním
prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Tímto okamžikem jsou také účastníci svými smluvními projevy vázáni.

9.8.Nedílnou přílohou této smlouvy je:

Příloha č. 1 – kopie aktuálního výpisu z obchodního rejstříku klienta
Příloha č. 2 – kopie osvědčení advokáta č. 09323
Příloha č. 3 – kopie potvrzení o pojištění advokáta
Příloha č. 4 – seznam pověřených osob klienta
Příloha č. 5 – Informace pro klienta při přijetí osobních údajů advokátem

10. Podpisy smluvních stran:

10.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že ji podepisují
ze své svobodné vůle, že neexistují překážky faktické, ekonomické či právní bránící jim
v přistoupení ke smlouvě, a že bylo dosaženo dohody o celém obsahu smlouvy, aniž by
považovaly byť i jediné její ujednání za nesrozumitelné.

10.2. Osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou plně svéprávné v rozsahu této smlouvy a
oprávněné tuto smlouvu podepsat.

V Ústí nad Labem dne 13. 12. 2021 V Chlumci Dne 13. 12. 2021

............................................................................ ..........................................................................

Mgr. Jakub Kučera
advokát

Palivový kombinát Ústí, státní podnik
Ing. Walter Fiedler

ředitel státního podniku



- 9 -

PŘÍLOHA Č. 1

SMLOUVY O PRÁVNÍCH SLUŽBÁCH
A PRÁVNÍM ZASTOUPENÍ

č .  smlouvy kl ien ta  :  OPR/Kvi/393/2021
č .  smlouvy advokáta :  310 2022 01

uzavírané mezi Palivovým kombinátem Ústí, státní podnik, IČ 000 07 536, jakožto
klientem a Mgr. Jakubem Kučerou, advokátem, IČ 66261559:

VÝPIS Z OBCHODNÍHO REJSTŘÍKU



- 10 -

Tento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "KRAJSKÝ SOUD V ÚSTÍ NAD LABEM" dne 2S.UL2021 v 11:37:56.
EPVtó:YRslj817uuhTEsHAsQwU3A

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Krajským soudem v Ústí nad Labem
_____oddíl AXVIII, vložka 433

Datum vzniku a zápisu: 1. ledna 1991
Spisová značka: AXVIll 433 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
Obchodní firma: Palivový kombinát Ústí, státní podnik
Sídlo: Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec
Identifikační číslo: 000 07 536
Právní forma: Státní podnik
Předmět podnikání:

distribuce elektřiny
výroba tepelné energie
rozvod tepelné energie
revize a zkoušky vyhrazených technických zařízení zdvihacích při hornické
činnosti a č innosti prováděné hornickým způsobem
revize a zkoušky vyhrazených technických zařízení tlakových při hornické
činnosti a č innosti prováděné hornickým způsobem
zednictví
výkon zeměměřičských činností
hornická činnost ve smyslu ust. § 2 písmene a), b), c), d), e), f), g), h) a i) zákona
č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve
znění pozdějších předpisů:
a) vyhledávání a průzkum ložisek vyhrazených nerostů,
b) otvírka, příprava a dobývání výhradních ložisek,
c) zřizování, zajišťování a likvidace důlních dě l  a lomů,
d) úprava a zušlechťování nerostů prováděné v souvislosti s jejich dobýváním,
e) zřizování a provozování odvalů, výsypek a odkaiišť př i činnostech uvedených
v písmenech a) až d),
f) zvláštní zásahy do zemské kůry,
g) zajišťování a likvidace starých důlních děl,
h) báňská záchranná služba,
i) důlně měř ičská č innost
činnost prováděná hornickým způsobem ve smyslu ust. § 3 písmene a), c), d),
e), f), h), a i) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní
báňské správě, ve znění pozdějších předpisů:
a) dobývání ložisek nevy hrazených nerostů, včetně úpravy a zušlechťování
nerostů prováděných v souvislosti s jejich dobýváním,
c) práce k zajištění stability podzemních prostorLi (podzemní sanační práce),
d) práce na zpřístupňování jeskyní a práce na jejich udržování v bezpečném
stavu,
e) zemní práce prováděné za  použití strojů a výbušnin, pokud se na  jedné
lokalitě přemisťuje více než 100 000 m horniny, s výjimkou zakládání staveb,
f) vrtání vrtů s délkou nad 30 m pro jiné účely než k č innostem uvedeným v § 2 a
§3 ,
h) práce na zpřístupnění starých důlních dě l nebo trvale opuštěných důlních děl
a práce na  jejich udržování v bezpečném stavu,
i) podzemní práce spočívající v hloubení důlních jam a studní, v ražení štol a
tunelů, jakož i ve vytváření podzemních prostorů o objemu větším než 300 m
horniny,
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

Údaje platné ke dni: 29. listopadu 2021 03:45 1/5



- 11 -

oddíl AX Ví II , vložka 433

poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
technicko-organizační činnost v oblasti požární ochrany, __________
provádění staveb, jejich změn a odstraňování,
poskytování zdravotních služeb: zdravotnická dopravní služba
provozování leteckých prací

Předmět činnosti:
vypořádání restitučních nároků,  ____________________________________________
sanace zbytkových jam podle plánů likvidace a jejich doplňků schválených Státní
báňskou správou ČR, ____________________________________________________
zahlazování následků hornické činnosti,
vedení správy finančních prostředků na dávky, jejichž poskytnutí vyplývá z
obecně závazných právních předpisů a zvláštních předpisů pro oblast hornictví,
pro bývalé zaměstnance v hornictví a to i za  jiné hornické organizace a
zařizování jejich výplaty. __________________________________________________
správa majetku sloužícího k zajištění energetické bezpečnosti státu, ____________
výkon práva hospodařit k lesům, které jsou ve vlastnictví státu, k nimž má  státní
podnik Palivový kombinát Ústí právo hospodařit a u kterých bylo v souladu se
zákonem č .  289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů
(lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, příslušným orgánem státní správy
lesů rozhodnuto jejich zařazení do kategorie lesů ochranných anebo do kategorie
lesů zvláštního určení,
revitalizace a územní rozvoj pozemků v majetku státu, ________________________
podpora zajištění surovinové a energetické bezpečnosti státu,
realizace aktivit pro zmírnění následků klimatických změn.

Statutární orgán:
První zástupce
ředitele:

Druhý zástupce
ředitele:

Ing. PETRA ŠILHÁNOVÁ,

Den vzniku funkce: 1. listopadu 2016
Ředitel státního
podniku:

Způsob jednání:

Zakladatel:

Dozorčí rada:
Místopředseda
dozorčí rady:

Ing. WALTER FIEDLER, dat.

Den vzniku funkce: 1. ledna 2020 ______________________________________
Ředitel státního podniku řídí činnosti podniku a rozhoduje o všech jeho
záležitostech samostatně, pokud nejsou zákonem vyhrazeny do působnosti
zakladatele. Zástupci ředitele státního podniku zastupují ředitele v době jeho
nepřítomnosti v plném rozsahu podle svého pořadí. Zástupce ředitele jedná
samostatně.

Česká republika - organizační složka státu Ministerstvo průmyslu a obchodu
Praha 1 - Staré Město, Na  Františku 32, PSČ  11015

Ing. IGOR NĚMEC.

Údaje platné ke dni: 29. listopadu 2021 03:45 2/5



- 12 -

oddíl AXVI II, vložka 433

Den vzniku funkce: 28. května 2019
Den vzniku členství: 13. října 2016

Člen dozorčí rady:
Ing. STANISLAV BENEŠ,

Den vzniku členství: 1. května 2019
Člen dozorčí rady:

Den vzniku členství: 1. května 2019
Předseda dozorčí
rady:

Ing. VLADIMÍR ŠANDA,

Den vzniku funkce: 28. dubna 2020
Den vzniku členství: 1. srpna 2019

Člen dozorčí rady:
Ing. PAVLÍNA JANIKOVÁ,

Člen dozorčí rady:
RADEK MUSÍLEK,

Den vzniku členství: 1. dubna 2020
Počet členů: 6

Minimální výše
kmenového jmění:

250 000 000,- Kč

Kmenové jmění: 1 091  981 250,- Kč
Určený majetek:

Určeným majetkem je majetek specifikovaný v příloze č. 2 k zakládací listině
vydané Rozhodnutím ministryně průmyslu a obchodu č. 13/2018 ze dne
30.11.2018.

Ostatní skutečnosti:
Údaje □ zřízení:
Rozhodnutím č .  144/1990 ministra hospodářství ČSFR ze dne
17.12.1990 č.j. 1642/401 byl založen tento státní podnik.
Na státní podnik přecházejí ke dni 1. ledna 1991 nemovitosti,
věci movité, finanční prostředky a majetková práva a závazky,
které držel, užíval a hospodařil s nimi dosavadní státní podnik
Severočeské hnědouhelné doly, Most, odštěpný závod Palivový
kombinát, Ústí nad Labem v rozsahu stanoveném rozhodnutím
zakladatele o vyčlenění majetku, práv a povinností
č.j. 1700/401/1990 ze dne 17. prosince 1990. ____________________
Na  státní podnik a jeho pracovníky přecházejí ostatní práva a
povinnosti z právních skutečností, pokud tyto nastaly s úč inky
opravňujícími nebo zavazujícími státní podnik Severočeské
hnědouhelné doly, Most, odštěpný závod Palivový kombinát, Ústí
nad Labem nebo jeho pracovníky k 31. prosinci 1990 a k tomuto dni
zcela nebo zčásti trvají a týkají se odštěpného závodu Palivový
kombinát, Ústí nad Labem.

Údaje platné ke dni: 29. listopadu 2021 03:45 3/5



- 13 -

oddíl AXVI II, vložka 433

Vyjímá se ke dni 1. kvě tna 1992 ze státního podniku Palivový
kombinát, Ústí nad  Labem, část jeho privatizovaného majetku
uvedenou v privatizačním projektu zpracovaném vedením závodu
Tlaková plynárna Ústí nad Labem, který byl schválen
ministerstvem pro správu národního majetku a jeho privatizací
České republiky dne  10. března 1992, č.j. 40/507/42/92, vedeném
pod č.187 a týká se privatizovaných nemovitostí, věcí movitých,
finančních prostředků a majetkových práv a závazků, včetně práv
a závazků vyplývajících z pracovně právních vztahů, které držel,
užíval a hospodař i l s nimi dosavadní státní podnik ke dni  vynětí
a jsou obsaženy v zápisu o předání a převzetí. _____________________________
Převádí se  ke dni 1. května 1992 uvedená vyč leněná část
privatizovaného majetku státního podniku Palivový kombinát, Ústí
nad Labem, na Fond  národního majetku České republiky se všemi
právy a závazky.
Ze státního podniku se nevyjímá majetek podniku, který tvoří,
nebo s nímž jsou spojena práva průmyslového nebo jiného
vlastnictví a který se převádí smlouvou.
Upravuje se zakládací listina státního podniku Palivový
kombinát, Ústí nad  Labem, vydanou rozhodnutím č .  144/1990
ministra hospodářství ČSFR ze dne  17. prosince 1990, č.j.
1642/401, doplněným rozhodnutími č.15 ministra pro hospodářskou
politiku a rozvoj České republiky ze  dne  23. února 1991, č.j.
151/411/91-32 a č.81 ze dne lO.dubna 1991. č.j. 151 815/91-32
takto:
v části I.
odst.c) základní předmě t  činnosti:
vypouští se text bodů  2.,  3., 4. a 6 .  _________________________________________
odst.d)
Původní text se vypouští a nahrazuje novým:
d) státnímu podniku se ponechávají na  základě rozhodnutí
zakladatele ke dni 1. května 1992 nemovitosti, věci movité,
finanční prostředky a majetková práva a závazky, které držel,
užíval a hospodař i l s nimi s výjimkou majetku práv a závazků,
které přecházejí na Fond národního majetku České republiky
v rozsahu stanoveném privatizačním projektem
odst.e)
Původní text se vypouští a nahrazuje novým:
e) základní jmění státního podniku se stanoví ke dni 1.5.1992 ve
výši určené v souladu s ustanovením § 13 odst.2 písm.e) zákona o
státním podniku a to na  základě zahajovací rozvahy, která bude
sestavena nejpozději do  31.5.1992. _______________________________________
Na zakladě Rozhodnutí Ministra průmyslu a obchodu č.j. 150/2004 ze dne
1.11.2004 došlo v souladu s ustanovením § 6 ,  7 a 8 zákona č. 77/1997 Sb.,
o státním podniku ve znění pozdě jších předpisů  a na  základě záměru
schváleného Usnesení vlády ze dne  12. listopadu 2003 č .  1128 o Programu
dokončení restrukturalizace uhelného hornictví, ke dn i  1.1.2005 ke sloučení
státního podniku Východočeské uhelné doly, státní podnik se sídlem Trutnov,
Železničářská 506, PSČ  541 00, IČO 00007463 s Palivovým kombinátem Ústí,
státní podnik, se sídlem Ústí nad  Labem, IČO 00007536 a ke dni 1.1.2005 tak
došlo k přechodu veškerého jmění podniku Východočeské uhelné doly, státní
podnik, který byl Rozhodnutím č .  150/2004 zrušen, na Palivový kombinát Ústí,
státní podnik. Spolu s převáděným majetkem přecházejí na Palivový kombinát

Údaje platné ke dní: 29. listopadu 2021 03:45 4/5



- 14 -

oddíl AXVI II, vložka 433

Ústí, státní podnik práva, závazky a pohledávky z hospodářskoprávních,
občanskoprávních, pracovněprávních vztahů, které se vztahují k tomuto
převáděnému majetku.
Na základě Rozhodnutí Ministra průmyslu a obchodu č.j. 42957/07/11100/01000
ze dne 20.11.2007 došlo v souladu s ustanovením § 6,  7 a 8 zákona č. 77/1997
Sb., o státním podniku ve znění pozdě jších předpisů  a na  základě záměru
schváleného Usnesením vlády ze dne  27. června 2007 č. 713, ke dni 1.1.2008
ke sloučení státních podniků Doly a úpravny Komořany, státní podnik, IČ  000 07
510, se sídlem Most, Václava Řezáče 315, PSČ  434 67, Doly Nástup Tuštmice,
státní podnik. IČ  000 07 544, se sídlem Kadaň, Tuš imicečp.  16, PSČ  432  01
a Palivový kombinát Vřesová, státní podnik, IČ  000 07 714, se sídlem Sokolov,
ul. Jednoty 1628, PSČ  356 01  s Palivovým kombinátem Ústí, státní podnik, se
sídlem Ústí nad Labem, IČO 000 07 536 a ke dni 1.1.2008 tak došlo k přechodu
veškerého jmění podniků Doly a úpravny Komořany, státní podnik, Doly Nástup
Tušimice. státní podnik a Palivový kombinát Vřesová, státní podnik, ktere byly
Rozhodnutím č .  42957/07/11100/01000 zrušeny, na  Palivový kombinát Ústí,
státní podnik. Spolu s převáděným majetkem přecházejí na Palivový kombinát
Ústí, státní podnik práva, závazky a pohledávky z hospodářskoprávních,
obchodněprávních, občanskoprávních, pracovněprávních vztahů, které se
vztahují k tomuto převáděnému majetku.  _____________________________________
Rozhodnutím ministra průmyslu a obchodu č .  402/1997 ze dne 22.12.1997 byla
vydána upravená zakládací listina státního podniku v souladu s § 20 odst. 1
zákona č .  77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdě jších předpisů. _______
V souladu s ust. C l .  II P řechodná ustanovení" zákona č. 235/2016 Sb., kterým se
mění zákon č .  77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdě jších předpisů,
byla vydana Rozhodnutím ministryně průmyslu a obchodu č .  13/2018 upravená
zakládací listina podniku a Rozhodnutím č .  14/2018 byl vydán opravený statut
podniku.

Údaje platné ke dni: 29. listopadu 2021 03:45 5/5



- 15 -

PŘÍLOHA Č. 2

SMLOUVY O PRÁVNÍCH SLUŽBÁCH
A PRÁVNÍM ZASTOUPENÍ

č .  smlouvy kl ien ta  :  OPR/Kvi/393/2021
č .  smlouvy advokáta :  310 2022 01

uzavírané mezi Palivovým kombinátem Ústí, státní podnik, IČ 000 07 536, jakožto
klientem a Mgr. Jakubem Kučerou, advokátem, IČ 66261559:

KOPIE OSVĚDČENÍ ADVOKÁTA Č. 09323



- 16 -

ČESKÁ ADVOKÁTNÍ  KOMORA
V PRAZE

OSVĚDČENI
Č. 9323

IČO: 66251559

Pan Mgr. Jakub Kučera,

je zapsán v seznamu advokátu České advokátní komory ke dni 1, ledna 2002

podle § 4 zák. č. 85 /1996  Sb. ve znění zák.č. 210 /99  Sb. ,  o advokacll,

a je oprávněn vykonávat advokacii.

V Praze dne 04 .0  1 .2002

Předseda



- 17 -

PŘÍLOHA Č. 3

SMLOUVY O PRÁVNÍCH SLUŽBÁCH
A PRÁVNÍM ZASTOUPENÍ

č .  smlouvy kl ien ta  :  OPR/Kvi/393/2021
č .  smlouvy advokáta :  310 2022 01

uzavírané mezi Palivovým kombinátem Ústí, státní podnik, IČ 000 07 536, jakožto
klientem a Mgr. Jakubem Kučerou, advokátem, IČ 66261559:

KOPIE POTVRZENÍ O POJIŠTĚNÍ ADVOKÁTA



- 18 -

GENERAL!
ČESKÁ POJIŠŤOVNA

Certifikát o pojištěni

Tímto se potvrzuje, že

Mgr. JAKUB KUČERA
Masarykova 827/64, 400 01  Ústí nad Labem, Česká republika
66251559
09323

jméno
adresa
IČO
číslo registrace ČAK
(dále jen „pojištěný”)

j e  pojištěn

Rámcovou pojistnou smlouvou číslo 2904309313 o profesním pojištění advokátu

kterou uzavřela

Česká advokátní komora
Národní 1 6, 1 1 0 00 Praha 1 . Česká republika, IČO: 660 00  777
(dále jen "pojistník")

s

General i Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město. 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO: 452 72 956
(dále jen "pojistitel")

Rozsah krytí:
Pojištění profesní odpovědnosti advokátů vykonávajících advokacii samostatně dle ustanovení Všeobecných
pojistných podmínek pro pojištění profesní odpovědnosti za škodu (VPP O 2005/01 PROFI) a pojistné smlouvy
uzavřené mezi pojistníkem a pojistitelem.

Územní rozsah pojištění: Evropa

Limit pojistného plnění: 7 000 000 Kč

Pojistné období: 01.01.2022 - 31.12.2022

GENERAJJ
ČK.SkÁ l=t UIŠ’Tl AN-

upisovatel senior, Tým pojištění odpovědnosti
Korporátní a průmyslové pojištění

Tento certifikát je vystaven na základě žádosti pojištěného.

Gcnůuli Ctski a.4... Sdíleni 75/16,  110 0C Pritii 1 ■ NovtMHto, 1(0. 45377956, D»C 0603001173, imbwJ » ůbchcťhm rcistfku rtúcnín- MfriHkjír souden- .-Praw.
spisúvá nuťkj E- 1464.. člen EAupirisi' General i.. Jjpnanů v HakkArr re.cti", ku po ííůvacmťi skupin, ucdťitfn NAŠE.
KliefHskf servis. * 420 241 114 114, kcvnakini adrtsa: P O. BOX ME, £59 3=- &*nc, m-mw gcneralicfcskj.iQj



- 19 -

PŘÍLOHA Č. 4

SMLOUVY O PRÁVNÍCH SLUŽBÁCH
A PRÁVNÍM ZASTOUPENÍ

č .  smlouvy kl ien ta  :  OPR/Kvi/393/2021
č .  smlouvy advokáta :  310 2022 01

uzavírané mezi Palivovým kombinátem Ústí, státní podnik, IČ 000 07 536, jakožto
klientem a Mgr. Jakubem Kučerou, advokátem, IČ 66261559:

SEZNAM POVĚŘENÝCH OSOB KLIENTA

Pověřenými osobami k jednání s advokátem jsou :
- ředitel státního podniku,
- zástupci ředitele státního podniku,
- vedoucí středisek státního podniku,
- vedoucí všech úseků, odborů a oddělení státního podniku.



- 20 -

PŘÍLOHA Č. 5

SMLOUVY O PRÁVNÍCH SLUŽBÁCH
A PRÁVNÍM ZASTOUPENÍ

č .  smlouvy kl ien ta  :  OPR/Kvi/393/2021
č .  smlouvy advokáta :  310 2022 01

uzavírané mezi Palivovým kombinátem Ústí, státní podnik, IČ 000 07 536, jakožto
klientem a Mgr. Jakubem Kučerou, advokátem, IČ 66261559:

INFORMACE PRO KLIENTA PŘI PŘIJETÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ADVOKÁTEM

Správce osobních údajů
Jméno: Mgr. Jakub Kučera, advokát
IČO: 66261559
Adresa: Masarykova 827/64
E-mail:
Tel:

Právní základ pro zpracování
 Smlouva o poskytování právních služeb
 Poskytování osobních údajů je povinností subjektu údajů – klienta (dále jen "klient"),

která vyplývá z výše zmíněné smlouvy.

Účel zpracování
Poskytování právních služeb podle smlouvy uzavřené s klientem

Příjemci osobních údajů
 Orgány veřejné moci (např. soudy, správní orgány)
 Poskytovatelé údržby informačního systému advokáta
 Další příjemci dle potřeb a pokynů klienta (např. soudní znalci)

Doba zpracování osobních údajů
Osobní údaje budou zpracovávány po dobu platnosti výše zmíněné smlouvy a po jejím skončení
s nimi bude naloženo dle platné právní úpravy, zejm. zákona č. 85/1996 Sb. (zákon o
advokacii), zákona č. 499/2004 Sb. (zákon o archivnictví a spisové službě a o změně některých
zákonů) a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR).



- 21 -

Práva klienta
Právo na přístup k osobním údajům znamená, že klient má právo od správce – advokáta získat
informace o tom, zda zpracovává jeho osobní údaje, a pokud ano, o jaké údaje se jedná a jakým
způsobem jsou zpracovávány. Klient má také právo, aby správce-advokát bez zbytečného
odkladu opravil na jeho žádost nepřesné osobní údaje, které se ho týkají. Neúplné osobní
údaje má klient právo kdykoli doplnit.

Právo na výmaz osobních údajů představuje jinými slovy vyjádřenou povinnost správce –
advokáta zlikvidovat osobní údaje, které o klientovi zpracovává, pokud jsou splněny určité
podmínky a klient o to požádá.

Klient má právo, aby správce – advokát v určitých případech omezil zpracování jeho
osobních údajů. Proti zpracování, které je založeno na oprávněných zájmech správce –
advokáta, třetí strany nebo je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo
při výkonu veřejné moci, má klient právo kdykoli vznést námitku.

Právo na přenositelnost údajů dává klientovi možnost získat osobní údaje, které správci
poskytl, v běžném a strojově čitelném formátu. Tyto údaje může následně předat jinému
správci, nebo pokud je to technicky možné, žádat, aby si je správci předali mezi sebou.

Právo kdykoli odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů se neuplatní, jelikož osobní
údaje klienta jsou zpracovávány z důvodu plnění smlouvy uzavřené s klientem, nikoli na
základě souhlasu se zpracováním.

V případě, že bude klient jakkoli nespokojen se zpracováním svých osobních údajů prováděné
správcem – advokátem, může podat stížnost přímo jemu, nebo se obrátit na Úřad pro ochranu
osobních údajů.

Více informací o právech klienta je k dispozici na internetových stránkách Úřadu pro ochranu
osobních údajů. (https://www.uoou.cz/6-prava-subjektu-udaj/d-27276)

https://www.uoou.cz/6-prava-subjektu-udaj/d-27276

	4. Požadavky na poskytování právních služeb:
	5. Povinnosti smluvních stran:



